
1 
 

Univerzita Karlova                                                                       V Praze dne 25. 4. 2019 

Právnická fakulta       UKPF/129546/2019 

 

Zápis z jednání kolegia děkana (KD) konaného dne 25. 4. 2019 

 

Přítomni: děkan Kuklík, proděkani Antoš, Damohorský, Chromá, Kysela, Prášková, 

Tomášek, předseda AS PF UK Boháč, místopředsedové AS PF UK Říha, Staša, 

členové KD Honusková, Hřebejk 

  

Omluveni: proděkan Dvořák, tajemník Hájek, prof. Skřejpek 

 

Program:  

I. Sdělení děkana 

II. Různé 

 

Ad I. 

- děkan informoval o dopisu Mgr. Karolíny Gondkové (MŠMT) ohledně podnětů k 

identifikaci problémů českého vysokého školství, kterými by se měl přednostně zabývat 

strategický záměr vzdělávací a tvůrčí činnosti pro oblast vysokých škol na období po 

roce 2021. 

- svolal pracovní poradu členů KD na 16. 5. 2019 od 9 hod. v č. 117 k aktuálnímu stavu 

akreditací (před poradou vedoucích kateder, ústavů a center) 

   

Ad II. 

 proděkan Antoš: 

- KD schválilo Zprávu o hospodaření PF UK za rok 2018 ve znění po zapracovaných 

připomínkách ekonomické komise AS 

- prezentoval grafickou podobu nového fakultního webu, KD s ní vyslovilo souhlas 

- informoval o souhlasném stanovisku ekonomické komise k záměru zvýšit 

prospěchová stipendia a zavést jejich vnitřní diferenciaci, který navazuje na zvýšení 

poplatku za delší studium, ke kterému dojde od 1. 10. 2019 

proděkan Damohorský: 

- informoval KD o přípravách Letní školy South Texas a programu letních stáží pro 

studenty z University of San Francisco 

- informoval o plánované návštěvě prezidenta Slovenské republiky Ing. Andreje Kisky 

na PF UK dne 29. 4. 2019. Návštěvu organizuje RUK, PF UK k ní poskytuje prostory 

(m. č. 100 a 117) a základní nezbytnou součinnost 

proděkanka Chromá: 

- prezentovala rozeslaný návrh OD k uznávání splnění studijních povinností (návrh 

připraven v souvislosti se sedmiletou lhůtou pro uznání kontroly studia předmětu 

v Pravidlech pro organizaci studia); připomínky k návrhu mohou členové KD a 

oslovení adresáti zaslat proděkance do 10. 5. 2019. Po zapracovaných připomínkách 

bude návrh OD přeložen k projednání KD dne 16. 5. 2019 a následně bude předložen 

k vyjádření AS PF UK  



2 
 

- KD vyjádřilo souhlas s návrhem úpravy úředních hodin studijního oddělení o letních 

prázdninách; zároveň vyzvalo tajemníka fakulty, aby úřední hodiny neakademických 

pracovníků PF UK o prázdninách řešil komplexněji s přihlédnutím k rozdílu mezi 

úředními hodinami a pracovní dobou  

- informovala o přípravě metodického materiálu proti plagiátorství na RUK; k návrhu 

materiálu přednesli někteří členové KD připomínky, které budou zaslány RUK   

- v předjednané součinnosti s tajemníkem upozornila na nutnost opakování schůzky se 

zástupci spolků, na které budou, mimo jiné, připomenuta pravidla pořádání 

doplňkových a jiných aktivit spolky; KD doporučilo schůzku svolat na začátek 

zimního semestru 

proděkan Kysela:  

- poukázal na potřebu objektivních důvodů pro přijímání nových akademických 

pracovníků, má-li být docíleno efektu navýšení mezd těm stávajícím   

- prezentoval návrh OD k revizi knihovního fondu v Knihovně PF UK; KD vyslovilo 

k návrhu čl. 4 odst. 2 některé dílčí připomínky ve vazbě na působnost Škodní a 

náhradové komise, koncepčně s návrhem souhlasí 

- předložil návrh OD harmonogram DSP; s návrhem KD vyslovilo souhlas; nad rámec 

toho upozornil, že podle rektorova přání bude muset hodnocení doktorandů za tento 

ak. rok proběhnout do konce října  

- upozornil na nutnost novelizace OD o doktorandských stipendiích (při „překlopení“ 

studentů do nového režimu 4 letého studia). Místopředseda Říha upozornil, že těmto 

studentům vzniká nárok na doktorandské stipendium, s čímž je potřeba počítat ve 

stipendijním fondu. Rozhodnout bude třeba o datu převedení, nejspíše 1. říjen, možná 

1. leden  

- doporučil ve vazbě na loňskou diskusi změnu sazebníku odměn – určení výše odměny 

za posudek školitele v návaznosti na odměnu poskytovanou školiteli na základě 

opatření rektora  

proděkanka Prášková: 

- informovala o průběhu Dne CŽV, který se konal v sobotu 13. 4. 2019 v Karolinu. Naše 

fakulta měla na Dni CŽV samostatný stánek, kde jsme představili nabídku kurzů 

JURIDIKA, programy v rámci U3V a některé další aktivity z naší nabídky 

celoživotního vzdělávání. Podařilo se získat řadu zájemců o naše kurzy. Na stánku 

bylo možné také soutěžit v Testu právní gramotnosti (13 + 1 prémiová otázka), test byl 

připraven studentským spolkem Juristi. Celkem se do testu zapojilo 120 soutěžících, 

včetně rodinných týmů. Za úspěchy v testu byly předávány dárkové předměty s logem 

fakulty a paní Drahomíra Kovaříková, účastnice U3V, poskytla sponzorský dar své 

firmy, a to 20 ks Originál medovníků firmy Originál medovník (hodnota daru cca 

6 500 Kč). Naši účastníci U3V v programu dvakrát vystoupili s přednáškou „Co nám 

dalo studium v U3V na PF UK“, dalších 5 našich účastníků U3V vystoupilo v diskuzi. 

Přednáška byla velmi dobře přijata návštěvníky Dne CŽV. 

Poděkování patří Ing. Drahomíře Elišce Kovaříkové, MBA, Yloně Skálové, Mgr. 

Martinu Kosovi, MBA, kteří se jako účastníci U3V v akademickém roce 2018/2019 

zapojili do přípravy a celodenní aktivity na stánku, vyhodnocovali testy, poskytovali 

zkušenosti z kurzu U3V a vytvářeli skvělou atmosféru na stánku. 



3 
 

Pořadatelé z RUK zařadili stánek PF UK do tzv. skupiny TOP stánků fakult.         

- informovala o konání slavnostní promoce U3V dne 6. 6. 2019 ve 13 hod. v Karolinu. 

Zúčastní se jí proděkanka Prášková (v zastoupení děkana), Mgr. Prouza, dr. Galovcová 

jako odborný garant kurzu a další učitelé v taláru 

- informovala o poradě garantů a vyučujících v kurzech Juridika, která se konala dne 11. 

4. 2019 ve Sborovně. Proděkanka Prášková na poradě informovala o tom, že se v roce 

2018 konalo celkem 19 kurzů, zúčastnilo se jich 601 posluchačů, příjmy za rok 2018 

dosáhly 3 390 238 Kč. Na poradě byl projednán nový model přípravy kurzů Juridika. 

Seznam nabízených kurzů bude sestavován na kalendářní rok, nikoli jako dosud na 

akademický rok. Je to vhodnější pro dlouhodobější plánování vzdělávání úředníků i 

jiných zaměstnanců, je lepší návaznost na čerpání rozpočtu apod. Garanti kurzů byli 

vyzváni k sestavení nabídky kurzů pro zimní semestr 2019, formuláře pro návrhy 

kurzů byly rozeslány, jsou též k dispozici na webu v dokumentech Juridika. Návrhy je 

třeba podat nejpozději do 31. 5. 2019 

proděkan Tomášek: 

- informoval, že fakulta získala mezinárodní projekt v rámci aliance 4EU+“EU 

Migration Agenda – Legal Perspective” ve spolupráci s univerzitami Kodaň a Varšava 

(řešitelka doc. Pítrova). KD vyslovilo poděkování doc. Pítrové a dr. Říhovi za přípravu 

projektu 

- informoval o dopisu prorektora Royta o přidělení bonifikace na programy Progres naší 

fakultě v úhrnné výši 1 025 986 Kč 

tajemník: 

- zaslal písemnou informaci, že řídícím orgánem MŠMT a RUK byla schválena 

projektová dokumentace pro výběr zhotovitele na akci: „rekonstrukce kotelny na PF 

UK“, přičemž předpokládaný termín „otevírání obálek“ výběrového řízení se má 

konat dne 13. 5. 2019 

- zaslal návrh OD k dovolené akademických a neakademických pracovníků PF UK 

v roce 2019; KD vyjádřilo s návrhem souhlas 

předseda Boháč: 

- informoval o pozměňovacích návrzích zaslaných k některým bodům zasedání AS PF 

UK dne 25. 4. 2019  

místopředseda Říha: 

- informoval o projektu Integrity a plánu zapojení fakulty 

- informoval, že systém Turnitin by měl být integrován do Studijního informačního 

systému od října 2019, na což je potřeba upozornit členy státnicových komisí 

- informoval o připravované úpravě SIS 

dr. Hřebejk: 

- informoval o žádosti proděkana FF UK ing. Buchty o zapůjčení místnosti č. 100 dne 9. 

9. 2019 (pondělí) pro potřeby konference EAIS (European Association of Israel 

Studies); KD nemá námitek, konečné rozhodnutí učiní tajemník fakulty s přihlédnutím 

k plánovaným pracím v budově PF    

 

 

 



4 
 

KD souhlasí s přiznáním účelových stipendií: 

- Kateřina Černá za asistenci při studiu v prvním čtvrtletí 2019, ve výši 3.960, - Kč; 

refundováno RUK – dopis kvestorky UK čj. UKRUK/107555/2019 

- Gabriela Silovská za asistenci při studiu v prvním čtvrtletí 2019, ve výši 8.460, - Kč; 

refundováno RUK – dopis kvestorky UK čj. UKRUK/107555/2019   

- Jakub Dienstbier, Mgr. Eliška Klimentová, Jan Nešpor za pomoc při organizaci 

konference „Traditional Concepts: New Perspectives, New Challenges“, konané na PF 

UK dne 29. 3. 2019 na PF UK, každý ve výši 1.000, - Kč; doporučuje dr. Kindlová, 

(za organizační výbor konference) 

-  JUDr. Tereza  Dleštíková -  účast na konferenci 19. – 21. 6. 2019 na univerzitě      

    v Caku  Columbie, ve výši 20.000, - Kč 

-  JUDr. Jakub Drápal, JUDr. Hana Šimánová - zahraniční cesta v rámci projektu 

„Kriminologie pro 21. století“ – Budapešt + Ljublana, 24. - 26. 4. 2019, každý ve výši 

5.800, - Kč 

-  Michaela Hermanová, Jan Chmel, Matěj Slavík, Marek Zima za propagaci PF UK pro 

uchazeče (moot court pro středoškoláky ve dnech 11. a 12. 4. 2019, každý ve výši 

3.000, - Kč; doporučuje proděkanka Chromá) 

-  Jelizaveta  Laškevičová – výnos LŠ Texas, ve výši 4.000, - Kč 

z internacionalizace – ukazatel D: 

a) Studijní pobyt u Soudního dvora EU v Lucembursku ve dnech 12. - 16. 5. 2019, 

každý ve výši 5 500, - Kč 

-  Jan Braunsberger 

-  Michael Flašar  

-  Igor Grejták  

-  Lukáš Hendrych  

-  Lucie Janíčková  

-  Petr Kučera  

-  Jana Kudějová  

-  Tereza Mašková  

-  Lukáš Onderka  

-  Anna Sergejko  

-  Denisa Vinšová  

-  Gabriela Zukalová  

b)  Mezinárodní soutěž INADR ve dnech 14. - 17. 3. 2019 v Athénách, každý ve výši 

16.000, -  Kč 

-   Lukáš Jirásek  

-   Jan Kubíček   

-   Tomáš Ryza  

z institucionálního programu 

- JUDr. Viktor  Derka – výzkumný pobyt ve Švýcarsku – 16. 9. – 15. 11. 2019, 

pro přípravu disertační práce, ve výši 60.000, - Kč 

- Mgr. Marek  Novák – výzkumný pobyt na UNI La Sapienza v Římě – 23. 9. -6. 

10. 2019, ve výši 26.000, - Kč  



5 
 

- Mgr. Slavíková Lucie – studijní pobyt v Belgii 1. – 30. 11. 2019, rešerše 

podkladů pro psaní disertační práce, ve výši 30.000,- Kč 

KD souhlasí se zapůjčením místností (prostor): 

DEBATNÍ KLUB UK: 

- m. č. 120 a 214 dne 15. 5., 22. 5., 29. 5. 2019 vždy od 18:00 do 20:30 hod. pro 

schůzky debatního klubu  

MLADÍ OBČANÉ, z. s.: 

- m. č. 100 (event.. 300) dne 15. 5. 2019 od 19:00 do 21:00 hod. pro přednášku „15 let 

v EU: Co bylo a bude?“  

 RUK: 

- m. č. 117 dne 15. 5. 2019 od 16:00 do 17:30 hod. pro „setkání před besedou zástupců 

politických stran, kandidujících do Evropského parlamentu“  

       VŠEHRD: 

- m. č. 38 dne 2. 5. 2019 od 16:00 do 18:00 pro „Setkání spolků“  

- m. č. 220 dne 6. 5. 2019 od 18:00 do 20:00 pro „Single case workshop II.“  

 

KD souhlasí s následujícími zahraničními cestami učitelů (zaměstnanců) PF: 

- Dr. Šimečková-Pipková, Vídeň, konference, 25. – 28. 4. 2019, vše Progres Q3, pojištění 

vlastní;  

- prof. Šturma, Ženeva, OSN, zasedání komise, 28. 4. – 17. 5. 2019, vše jinak, pojištění 

vlastní; 

- dr. Maslowski, UNI New York (Columbia), 30. 4. – 7. 5. 2019, vše MSCA-IF (projekt 

dr. Maslowski), pojištění vlastní;  

- dr. Petráš, Budapešť, Maďarská akademie věd, konference, 1. – 4. 5. 2019, vše NAKI, 

pojištění PF UK;  

- B. Krupka, UNI Katowice, autodoprava na konferenci, 9. – 10. 5. 2019, vše PF UK;  

- doc. Patěk, UNI Budapešť (Pázmány Péter), konference, 9. – 10. 5. 2019, vše SVV 

(projekt doc. Paťka), pojištění vlastní;  

- doc. Prášková, UNI Trnava, konference, 9. – 10. 5. 2019, vše Progres Q2, pojištění PF 

UK;  

- dr. Rajchl, UNI Trnava, konference, 9. – 10. 5. 2019, vše Progres Q2, pojištění PF UK;  

- dr. Staša, UNI Trnava, konference, 9. – 10. 5. 2019, vše Progres Q2, pojištění PF UK; 

- doc. Bílková, Petrohrad, Ústavní soud + UNI Frankfurt a. d. O., konference + 

přednáška, 9. až 18. 5. 2019, vše jinak, pojištění vlastní;  

- Mgr. Navrátil, Lucemburk, Soudní dvůr EU, 12. – 16. 5. 2019, vše Progres Q2, pojištění 

vlastní; 

- dr. Flídrová, Blantyre (Malawi), volební mise EU, 13. – 27. 5. 2019, vše jinak, pojištění 

vlastní;  

- B. Krupka, UNI Bratislava (Komenského), autodoprava pro akademického pracovníka, 

14. 5. 2019, vše PF UK;  

- prof. Skřejpek, UNI Bratislava (Komenského), habilitační řízení, 14. 5. 2019, stravné 

ukazatel D, pojištění PF UK;  



6 
 

- doc. Koldinská, UNI Teramo, výukový pobyt Erasmus+, 14. – 16. 5. 2019, vše OZZ s 

refundací z grantu Erasmus+, pojištění PF UK;  

- doc. Scheu, Vídeň, Agentura EU pro základní práva, schůze rady, 16. – 17. 5. 2019, vše 

jinak, pojištění PF UK;  

- prof. Jelínek, UNI Tallin, studijně-výzkumný pobyt, 16. – 21. 5. 2019, vše NAKI, 

pojištění PF UK;  

- prof. Šturma, Ženeva, OSN, zasedání komise, 21. 5. – 7. 6. 2019, vše jinak, pojištění 

vlastní; 

- dr. Josková, UNI Regensburg, meziuniverzitní dohoda, 29. 5. – 2. 6. 2019, jízdné 

ukazatel D, ostatní jinak, pojištění PF UK; 

- dr. Franková, UNI Barcelona, konference, 2. – 6. 6. 2019, vše Progres Q2, pojištění PF 

UK;  

- dr. Žákovská, UNI Barcelona, konference, 2. – 6. 6. 2019, vše Progres Q2, pojištění PF 

UK;  

- prof. Grimes, UNI Bratislava (Komenského), konference, 1. – 4. 7. 2019, vše OP VVV, 

projekt Zvýšení kvality vzdělávání na UK, pojištění vlastní; 

- Mgr. Hejzlarová, UNI Bratislava (Komenského), konference, 2. – 5. 7. 2019, vše OP 

VVV, projekt Zvýšení kvality vzdělávání na UK, pojištění vlastní   

 

       SCHVÁLENO PRODĚKANEM PŘED KD – NA VĚDOMÍ KD: 

      - doc. Reschová, UNI Bukurešť (SNSPA), konference, 15. – 17. 4. 2019, vše jinak,  

pojištění vlastní  

 

Příští KD je 16. 5. 2019 od 14 hod.  

 

Zapsal JUDr. Jiří Hřebejk, Ph.D.  

Schválil Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc., děkan fakulty 

 

 


